Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 461 :: TERÇA, 23 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 2208005/2022/SMS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 052/2022-SMS. PREGÃO
PRESENCIAL N.º 022/2022-CPL-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob
o n.º 14.391.512/0001-30. CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS DR. RAFAEL BARROSO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 15.105.082/0001-06. OBJETO: O presente contrato tem por objeto global a prestação de serviços
médicos e especializados de oftalmologia, especialmente para a realização de vários serviços e cirurgias
oftalmológicas de facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável, exérese pterígio, reconstituição de
fornix conjuntival, cirurgia de catarata congênita, vitrectomia anterior e posterior, dentre outros procedimentos
médicos correlatos e análogos, mediante execução conforme a demanda da Administração, para atender os
usuários do Sistema Único de do Município de Porto Franco, Estado do Maranhão e Região. AMPARO LEGAL: O
presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Lei n.º
8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 856.000,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato tem vigência 12 meses, a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: 19 –
Fundo Municipal de Saúde, Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2090.0000 – Manut. do Prog. Atendimento
Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: MARCO AURÉLIO GONZAGA SANTOS – Secretário
Municipal de Saúde, inscrito no CPF sob o n.º 351.676.373-68 e pela Contratada: RAFAEL DE BRITO
BARBORSA – Representante Legal, inscrito no CPF sob o n.º 933.947.303-59. DATA DA ASSINATURA: 22 de
agosto de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3d3e1770542eb7fa777d53ffdaf19c225ebad8d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org